
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЖЦЗ № W'/i

О признании утратившим силу постановления 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 19.03.2021 
№ 360-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения
муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
транспортных средств, масса которого с грузом 
или без груза и (или) нагрузка на ось или группу 
осей более чем на два процента превышают 
допустимую массу транспортного средства и 
(или) допустимую нагрузку на ось»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 239-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» в части, касающейся весового 
и габаритного контроля транспортных средств», руководствуясь статьями 32, 
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 19.03.2021 № 360- 
п «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств, 
масса которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось или группу 



осей более чем на два процента превышают допустимую массу 
транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по 
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в Информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, отделу по экономике, правовой отдел, Рябых Е.С., 
прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

